[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1523/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor trânsito estudos para implantação de placas indicativas dos horários de fiscalização nos semáforos, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que muitos munícipes ficam confusos com os horários de funcionamento dos semáforos à noite;

CONSIDERANDO que o horário de funcionamento até outubro de 2017 era suspenso a partir da meia-noite e, conforme o decreto n°6974 de 10 de outubro de 2017, passou a ser a partir das 21 horas até às 6 horas, por motivos de segurança;

CONSIDERANDO que estes cidadãos, por ficarem confusos, temem ser penalizados por eventualmente passar o sinal em horário não permitido

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie ao setor trânsito providenciar estudos para implantação de placas indicativas dos horários de fiscalização nos semáforos, a fim de esclarecimento e prevenção de multas indevidas.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 31 de outubro de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 3320/2018 - 30/10/2018 11:41